

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2022年3月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	249,740	—	10,000	20,000	274,740	255,265	10,000	10,000	20,000	280,265
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	249,740	—	—	20,000	269,740	255,265	—	—	20,000	275,265
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	10,000	—	5,000	—	10,000	10,000	—	5,000
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,992,572	—	—	—	2,735,889	3,005,423	—	—	—	2,748,306
5	うち、安定預金等の額	851,499	—	—	—	808,924	868,505	—	—	—	825,080
6	うち、準安定預金等の額	2,141,072	—	—	—	1,926,965	2,136,917	—	—	—	1,923,225
7	ホールセール資金調達	742,427	916,649	86,682	26,713	536,821	801,486	776,771	95,656	24,549	556,231
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	742,427	916,649	86,682	26,713	536,821	801,486	776,771	95,656	24,549	556,231
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	227	—	—	—	—	212	—
11	その他の負債	77,244	1,938	—	18,338	16,256	65,161	3,909	—	24,487	23,364
12	うち、デリバティブ負債の額				2,082					1,123	
13	うち、上記に含まれない負債の額	77,244	1,938	—	16,256	16,256	65,161	3,909	—	23,364	23,364
14	利用可能安定調達額合計					3,563,707					3,608,167
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					45,685					48,591
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	3,063	—	—	—	1,531	8,156	—	—	—	4,078
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	197,540	459,486	188,364	2,669,987	2,615,026	214,994	477,741	185,037	2,599,922	2,583,967
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	10,144	12,378	14,919	257,750	274,485	21,315	21,924	7,560	254,768	281,220
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,327	412,413	141,810	1,358,552	1,295,984	3,080	421,684	144,126	1,309,029	1,265,503
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	51,401	44,395	693,621	498,752	—	48,136	47,656	663,476	479,155
22	うち、住宅ローン債権	—	25,148	25,046	1,008,419	809,531	—	24,937	24,723	990,566	796,362
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	10,875	10,791	363,618	247,185	—	10,563	10,482	352,244	239,482
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	184,068	9,546	6,587	45,264	235,025	190,598	9,195	8,627	45,558	240,880
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	227	—	—	—	—	212	—
26	その他の資産等	147,453	35,835	7,994	35,693	219,940	170,011	28,401	9,940	32,491	240,546
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—				—	—				—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				—	—				—	—
29	うち、デリバティブ資産の額				—	—				—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				202	202				84	84
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	147,453	35,835	7,994	35,490	219,737	170,011	28,401	9,940	32,406	240,461
32	オフ・バランス取引				774,171	38,553				774,725	38,576
33	所要安定調達額合計					2,920,738					2,915,760
34	連結安定調達比率					122.0%					123.7%

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2022年3月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	249,740	—	10,000	20,000	274,740	255,265	10,000	10,000	20,000	280,265
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	249,740	—	—	20,000	269,740	255,265	—	—	20,000	275,265
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	10,000	—	5,000	—	10,000	10,000	—	5,000
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,992,572	—	—	—	2,735,889	3,005,423	—	—	—	2,748,306
5	うち、安定預金等の額	851,499	—	—	—	808,924	868,505	—	—	—	825,080
6	うち、準安定預金等の額	2,141,072	—	—	—	1,926,965	2,136,917	—	—	—	1,923,225
7	ホールセール資金調達	751,007	916,654	86,687	26,713	537,485	812,518	776,781	95,656	24,549	556,820
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	751,007	916,654	86,687	26,713	537,485	812,518	776,781	95,656	24,549	556,820
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	227	—	—	—	—	212	—
11	その他の負債	34,137	1,938	—	18,338	16,256	21,250	3,909	—	24,487	23,364
12	うち、デリバティブ負債の額				2,082					1,123	
13	うち、上記に含まれない負債の額	34,137	1,938	—	16,256	16,256	21,250	3,909	—	23,364	23,364
14	利用可能安定調達額合計					3,564,372					3,608,755
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					45,685					48,591
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	3,063	—	—	—	1,531	8,156	—	—	—	4,078
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	202,026	465,610	190,438	2,677,938	2,629,413	219,735	485,865	187,161	2,608,886	2,599,944
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	10,594	18,478	16,969	265,600	284,726	22,021	30,024	9,660	263,618	293,041
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,327	412,437	141,834	1,358,653	1,296,095	3,080	421,708	144,150	1,309,142	1,265,623
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	51,401	44,395	693,621	498,752	—	48,136	47,656	663,476	479,155
22	うち、住宅ローン債権	—	25,148	25,046	1,008,419	809,531	—	24,937	24,723	990,566	796,362
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	10,875	10,791	363,618	247,185	—	10,563	10,482	352,244	239,482
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	188,104	9,546	6,587	45,264	239,060	194,634	9,195	8,627	45,558	244,916
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	227	—	—	—	—	212	—
26	その他の資産等	83,363	35,835	7,994	36,226	156,384	103,893	28,401	9,940	33,046	174,982
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—				—	—				—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				—	—				—	—
29	うち、デリバティブ資産の額				—	—				—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				202	202				84	84
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	83,363	35,835	7,994	36,024	156,181	103,893	28,401	9,940	32,961	174,897
32	オフ・バランス取引				771,698	38,430				772,509	38,466
33	所要安定調達額合計					2,871,445					2,866,062
34	単体安定調達比率					124.1%					125.9%